
BOE núm. 313 Miércoles 31 diciembre 2003 11179

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias n.o 1 del proyecto y ejecución de
las obras de renovación de los desagües de fondo
de la presa de Iznajar. TT.MM. Rute y Cuevas de
San Marcos (Córdoba-Málaga).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación:
b) Procedimiento: negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 879.988,95
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Obras y Representaciones Téc-

nicas Solagua, S. L. y Sogeosa Sociedad General
de Obras, S. A. en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 879.988,95 A.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación. Emilio
Arribas Peces.—&57.383.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de servicios para el uso, man-
tenimiento y explotación de la red de esta-
ciones automáticas de alerta del sistema
SAICA en la cuenca hidrográfica del Norte.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas

y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 01.960.014/0411.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: servicios.
b) Descripción del objeto: para el uso, mante-

nimiento y explotación de la red de estaciones auto-
máticas de alerta del sistema SAICA en la cuenca
hidrográfica del Norte.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 30 de mayo de 2.003 y DOCE
de fecha 30 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.682.681,78
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de diciembre de 2.003.
b) Contratista: Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, S. A. (SICE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.980.407,10 A.

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&57.375.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Duero por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso «adquisición para la
renovación parcial del parque de tractores
adscritos al servicio del medio natural».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Duero.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición para la

renovación parcial del parque de tractores adscritos
al servicio del medio natural.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE día 21 de
octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 80.175,01 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Loralsa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.990,00 euros.

Valladolid, 16 de diciembre de 2003.—El Presi-
dente, José Carlos Jiménez Hernández.—57.426.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se anuncia: Concurso
de Obras 08.F36.810/2111.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 08.F36.810/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Fase I, Provincia de
Alicante del Proyecto de actuaciones de adecuación
hidráulica y medioambiental en el tramo medio del
río Júcar, Tramo alto del río Serpis, ríos: Girona,
Gorgos, Algar, Guadalest, Amadorio, Montnegre,
Rambla de las Ovejas y Vinalopó (con sus cuencas
aportantes y endorreicas) en las provincias de Alba-
cete y Alicante.

c) Lugar de ejecución: Provincia de Alicante.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres (3) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 340.530,77 A.

5. Garantía provisional. 6.810,62 A.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 393 88 26.
e) Telefax: 96 393 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de Febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo E, Subgrupo 7, Categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se acreditará por cualquiera
de los medios establecidos en los artículos 16.a),
c) y 19.a), b), c), d), f) del TRLCAP, respecti-
vamente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de Febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

2. Domicilio: Avda. de Blasco Ibáñez, 48.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)
meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Domicilio: Avda. de Blasco Ibañez, 48.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 2 de Marzo de 2004.
e) Hora: Doce (12) horas.

10. Otras informaciones. 1.a La calificación de
la documentación presentada se publicará al efecto
de la subsanación de los defectos advertidos, durante
los tres días hábiles anteriores a la apertura pública,
en el tablón de anuncios de esta Confederación
Hidrográfica del Júcar, desde el cuarto día hábil
anterior a dicha apertura. 2.a Cuando las propo-
siciones se envíen por correo, se atendrá a lo esta-
blecido en el artículo 80.4 del RGLCAP.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
17 de Diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.chj.es

Valencia, 16 de diciembre de 2003.—El Presidente.
Fdo.: José María González Ortea.—&57.321.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia Subasta
Pública para la contratación del Proyecto
11/02 de Acondicionamiento de elementos
electromecánicos en el Embalse e Impulsión
de Algeciras y Telemando ty telecontrol desde
la Impulsión de Alhama. Término Municipal
de Librilla y Alhama (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
90.17.232.0025.04.06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos generales de
acondicionamiento del Canal.

c) Lugar de ejecución: Embalse e Impulsión de
Algeciras e Impulsión de Alhama. Términos muni-
cipales de Librilla y Alhama (Murcia).

d) Plazo de ejecución (meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 977.056,60 euros (IVA del 16 % incluido).

5. Garantía provisional. 19.541,13 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1013 y

1014.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día final de presentación de ofertas.


